А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

« г о р о д  С а я н с к »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.04.2022 № 110-37-525-22

г.Саянск

   О введении ограничений

пребывания граждан в лесах и

въезда в них транспортных средств,

а также проведения в лесах

определенных видов работ в целях

обеспечения пожарной безопасности

в лесах в границах муниципального

образования «город Саянск»

    В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и экологии

Российской Федерации от 06.09.2016  № 457 «Об утверждении Порядка

ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных

средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения

пожарной безопасности в лесах и Порядка ограничения пребывания граждан

в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах

определенных видов работ в целях обеспечения санитарной безопасности в

лесах», Законом Иркутской области от 07.10.2008  № 78-оз «О пожарной

безопасности в Иркутской области», постановлением Правительства

Иркутской области от 31.05.2017  № 357-пп «Об отдельных вопросах

введения ограничений в лесах в целях обеспечения пожарной безопасности и

внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от

14 марта 2017 года № 145-пп», руководствуясь статьей 38 Устава

муниципального образования «город Саянск», администрация городского

округа муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить срок ограничения пребывания граждан в лесах в границах

муниципального образования «город Саянск» с 30 апреля по 15 июня 2022

года.

2. Запретить гражданам в этот период разведение костров в лесах, сжигание

мусора, въезд в леса транспортных средств.

3. Рекомендовать Территориальному отделу министерства лесного комплекса

Иркутской области по Зиминскому лесничеству на земельных участках,

входящих в состав земель лесного фонда в границах муниципального

образования «город Саянск» установить предупредительные аншлаги с

указанием информации о введении ограничения и периода его действия,

шлагбаумы, ограничивающие въезд в леса транспортных средств, выставить

патрули, для контроля ограничения пребывания граждан в лесах в границах

муниципального образования «город Саянск».

4. Силами патрульной группы муниципального образования «город Саянск»

организовать патрулирование лесопарковой зоны в целях ограничения

пребывания граждан в лесах, недопущения нарушений правил пожарной

безопасности в лесах.

5. Установить контактные телефоны для обращения граждан по вопросам

пожарной безопасности в лесах: 8-39553-5-72-37 – оперативный дежурный

муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская

служба города Саянска»; 8-39553-5-45-71; 01– дежурный диспетчер пожарно-

спасательной части 16 5 пожарно-спасательного отряда федеральной

противопожарной службы государственной противопожарной службы

Главного управления МЧС России по Иркутской области или единый номер

телефона вызова экстренных оперативных служб 112.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-

портале правовой информации городского округа муниципального

образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские

зори» и  разместить на официальном сайте администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск» в  информационно-

телекоммуникационной сети  «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                            О.В. Боровский

исп. Тугульбаев М.С.

тел. 5-64-22